



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1068

IPIRANGA, 08 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 1

**CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA**  
**TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 09/2020**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2020**

Fundamentado no art. 24, inciso VIII, da Lei de Licitações, **RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO** para **Autorizar** a contratação da empresa abaixo identificada, pelo período de 04/04/2020 a 03/04/2021, dos seguintes serviços postais: Limites e Dimensões, Aquisição de Produtos, Carta Comercial, Sedex – RC40096, PAC – RC41068, Caixa Postal – RC 34100, CPF On-line, Mala Direta Domiciliária, Mala Direta Básica, Remessa Local com Comprovação de Entrega e Certificação Digital, conforme orçamentos e documentação anexa.

**Empresa:** Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. – CNPJ – 34.028.316/0001-03

**Dotação:**

0101	Câmara Municipal
0103101012.001	Atividades do legislativo Municipal
3.3.90.39.00	Outros serviços de terceiros pessoa jurídica
39.47.01	Serviços Postais

**Valor Global:** R\$ 750,00

**Data:** 04/04/2020

**JOÃO MIELKE**  
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

**CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA**  
**TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 10/2020**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2020**

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, **RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO** para **autorizar** a aquisição de material de consumo, conforme orçamentos e documentação anexa.

ITEM (DESCRIÇÃO)	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Álcool em gel higienizante 500ml (70%)	Unidade	Rhenuks	02	19,90	39,80

**Empresa:** Farmácia Nossa Gente Ltda.; CNPJ: 09.390.454/0001-90

**Dotação:**

0101	Câmara Municipal
0103101012.001	Atividades do Legislativo Municipal
3.3.90.30.00	Material de consumo
30.22.00	Material de Limpeza e Higienização

**Valor Global:** R\$ 39,80

**Data:** 03/04/2020

**JOÃO MIELKE**  
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

**CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2020 (contrato padronizado nº 9912383593)**

**Art. 61 Par. Único da Lei 8.666/93**

**Contratante:** CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR

**Contratado:** ECT – EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

**CNPJ** – 34.028.316/0001-03

**Procedimento nº 09/2020**

**Modalidade:** DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2020 – art. 24, VIII, da Lei nº 8666/93.

**Objeto:** contratação da empresa abaixo identificada, pelo período de 01/01/2018 a 31/12/2018, dos seguintes serviços postais: Limites e Dimensões, Aquisição de Produtos, Carta Comercial, Sedex – RC40096, PAC – RC41068, Caixa Postal – RC 34100, CPF On-line, Mala Direta Domiciliária, Mala Direta Básica, Remessa Local com Comprovação de Entrega e Certificação Digital.

**Dotação:**

0101	Câmara Municipal
0103101012.001	Atividades do Legislativo Municipal
3.3.90.39.00	Outros serviços de terceiros pessoa jurídica
39.47.01	Serviços Postais

**Valor Global:** R\$ 750,00

**VIGÊNCIA:** 04/04/2020 a 03/04/2021

**DATA DA ASSINATURA:** 04/04/2020

**FORO:** Comarca de Ipiranga/Pr.

**JOÃO MIELKE**  
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga-Pr

**ECT – EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS**  
Empresa contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
AVISO DE LICITAÇÃO  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 01/2020

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, através da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº. 4/2020, com a devida autorização expedida pelo Prefeito Municipal, e de conformidade com a Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações e demais legislações aplicáveis, torna público que fará realizar, às 9:30(nove horas e trinta minutos) do dia 11/05/2020(onze de maio de 2020), na Rua XV de Novembro, nº. 545, em Ipiranga – Paraná, Brasil, Concorrência Pública, para execução sob o regime de empreitada por preço global para cada lote, tipo menor preço por lote, a preços fixos e sem reajustes da(s) seguinte(s) obras:

Objeto: Contratação de empresa(s) para execução de obras para construção do Centro de Eventos Municipal, compreendendo material e mão-de-obra, conforme planilhas, com recursos advindos do Contrato de Financiamento nº. 0532523DV83(CAIXA/MUNICÍPIO) e demais recursos próprios, em atendimento a Secretaria Municipal de Agropecuária. Local do Objeto: Estrada do Retiro, Município de Ipiranga PR.

A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, a partir de 08/04/2020, no horário comercial e pelo site [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br).

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado – Telefone/Fax (0xx42) 3242-1222 – e-mail" [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br).

Ipiranga – PR, 06 de abril de 2020.

**ELIANE GOTTEMS**  
Presidente da Comissão  
de Licitação.

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1068

IPIRANGA, 08 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 20/2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Presencial nº. 20/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais hospitalares em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal, com Recursos do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em Saúde -VIGIASUS e demais recursos.

FORNECEDOR: AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI - CNPJ: 80.392.566/0001-45  
Valor Total do Fornecedor: 31.304,33 (trinta e um mil, trezentos e quatro reais e trinta e três centavos).

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CURATIVO HIDROATIVO ESTÉRIL TRANSPARENTE, validade mínima 2 anos, embalagem 01 unidade	Smith&nephew Smith&nephew	UN	100	R\$ 7,5000	R\$ 750,0000

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 473,00 (quatrocentos e setenta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Especulo vaginal descartável tamanho G lubrificado. Código BR0322445	Cral Cral	UN	550	R\$ 0,8600	R\$ 473,0000

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Especulo vaginal descartável tamanho P lubrificado. Código BR0322445	Cral Cral	UN	550	R\$ 0,6000	R\$ 330,0000

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 280,00 (duzentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Hidrogel com Alginato 85 gr	Helianto Helianto	UN	10	R\$ 28,0000	R\$ 280,0000

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 24.349,50 (vinte e quatro mil, trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda geriátrica GG c/ 8 unidades, contendo aloe vera, camada externa toque suave, controlador de odor com extrato natural, barreiras mais altas, proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais, hipoalergênica, indicador de umidade e componentes atóxico. Composição: barreiras protetora de fibra de polipropileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (dry Gel), fios de elastano, adesivos termoplástico e fita adesiva para fixação, camada interna de não tecido e fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno. Pacote com 08 unidades. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência. O produto deverá ser de 1ª linha de qualidade	Slim/Mardam Slim/Mardam	PCT	1050	R\$ 23,1900	R\$ 24.349,5000

LOTE 124 LOTE 124

Valor Total do Lote: 581,50 (quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolsa de colostomia tipo karaya. bolsa drenável, indicada para ileostomizados e colostomizados. Sistema de uma peça, o qual é constituído por uma placa adesiva de resina mista (anel de karaya), adesivo é microporoso e hipoalergico, pré-cortada, drenável, caixa com 30 unidades e clamp	Coloplast Coloplast	CX	50	R\$ 11,6300	R\$ 581,5000

LOTE 125 LOTE 125

Valor Total do Lote: 500,40 (quinhentos reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolsa para Urostomia com Válvula Anti-Reflexo. Este dispositivo de uma	Coloplast	CX	20	R\$	R\$

	peça, compostos de uma bolsa coletora drenável com sistema anti-refluxo e uma placa adesiva recortável protetora da pele com resina Stomahesive - 45mm, Transparente caixa com 10un.	Coloplast			25,0200	500,4000
--	--	-----------	--	--	---------	----------

LOTE 169 LOTE 169

Valor Total do Lote: 22,00 (vinte e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº22. BR0438464	Zammi Zammi	UN	5	R\$ 4,4000	R\$ 22,0000

LOTE 177 LOTE 177

Valor Total do Lote: 27,75 (vinte e sete reais e setenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº38	Zammi Zammi	UN	5	R\$ 5,5500	R\$ 27,7500

LOTE 178 LOTE 178

Valor Total do Lote: 2.790,00 (dois mil, setecentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Eletrodo descartável adulto. Pacote c/ 30 unidades.	Zammi Zammi	PCT	300	R\$ 9,3000	R\$ 2.790,0000

LOTE 183 LOTE 183

Valor Total do Lote: 440,00 (quatrocentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Equipo para transfusão de sangue, com câmara dupla fixável, sendo que a primeira é dotada de filtro, e a segunda para visualização e controle do gotejamento.	Lamedid Lamedid	UN	100	R\$ 4,4000	R\$ 440,0000

LOTE 288 LOTE 288

Valor Total do Lote: 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Naso Enteral Nº12. BR0438394	Solumed Solumed	UN	30	R\$ 8,4000	R\$ 252,0000

LOTE 342 LOTE 342

Valor Total do Lote: 185,00 (cento e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Válvula compatível com cilindro de ar comprimido sem fluxometro	Protec Protec	UN	1	R\$ 185,0000	R\$ 185,0000

LOTE 344 LOTE 344

Valor Total do Lote: 323,18 (trezentos e vinte e três reais e dezoito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tabua maca resgate: Mat: compensado marítimo, tipo prancha, tam: adulto, largura 0,60, componentes, 5 cintos de segurança, ate 20 pega mãos. BR0402588	Resgate Resgate	UN	1	R\$ 323,1800	R\$ 323,1800

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02

Valor Total do Fornecedor: 192.120,36 (cento e noventa e dois mil, cento e vinte reais e trinta e seis centavos).

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 188,50 (cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água oxigenada 10 volumes-1000ML	Farmax-Amaral FARMAX LITRO	L	50	R\$ 3,7700	R\$ 188,5000

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 1.647,50 (um mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Águia descartável 25x7,0 cx com 100 unidades	SR SR MOD. 25X07	UN	250	R\$ 6,5900	R\$ 1.647,5000

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 2.910,90 (dois mil, novecentos e dez reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1068

IPIRANGA, 08 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 3

1	Álcool Iodado 0,1% (1L)	Vic Pharma VIC PHARMA	L	310	R\$ 9,3900	R\$ 2.910,9000
---	-------------------------	-----------------------	---	-----	------------	----------------

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 993,45 (novecentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolsa Coletora de urina Sistema Fechado (2000ml)	Grupo Labor Import LABOR IMPORT	UN	370	R\$ 2,6850	R\$ 993,4500

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 676,00 (seiscentos e setenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolsa de colostomia caixa contendo 10 unidades cada caixa medida 19x64mm opaca composto por Bolsa Opaca com Placa Recortável, para estomas de diâmetro entre 19mm e 64mm. Drenável Sistema de peça única, com filtro de carvão ativado, confeccionada em plástico macio, antidor, opaca, com tela protetora periestomal composta por resina sintética ou mista composta por eva (etil vinil acetato ou acetato de vinilileno) e pvc (dicloreto de polivinila ou cloreto de polivinilideno), com adesivo microporoso	Ostoplast OSTOPLAST DRENAVEL	UN	80	R\$ 8,4500	R\$ 676,0000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 504,78 (quinhentos e quatro reais e setenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolsa de Colostomia/ileostomia drenável, transparente recortável 19-64cm com barreira protetora de pele de diâmetro abertura para estoma recortável de 19 a 64mm e 1 clipe de fechamento. 2277/11/197912-ACTIVE LIFE. Obs: Este produto está sendo solicitado para uma paciente que não se adaptou a nenhuma outra marca, sendo somente a Marca Convalec que poderá ser adquirida pra esta paciente. Podendo ser da cor: transparente ou opaca	Ostoplast OSTOPLAST FECHADO	CX	30	R\$ 16,8260	R\$ 504,7800

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 192,00 (cento e noventa e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clorexidina 0,5% solução alcoólica, litro	Vic Pharma VIC PHARMA	L	20	R\$ 9,6000	R\$ 192,0000

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 770,00 (setecentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Clorexidina 2% solução degemante, litro	Vic Pharma VIC PHARMA	L	50	R\$ 15,4000	R\$ 770,0000

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 364,84 (trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dermo suave degemante 10% iodopolividona, amotolia 100ml	Vic Pharma VIC PHARMA	UN	20	R\$ 18,2420	R\$ 364,8400

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 10.252,40 (dez mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dermo suave tópic 10%iodopolividona (1%iodo ativo)	Vic Pharma VIC PHARMA	L	380	R\$ 26,9800	R\$ 10.252,4000

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 556,00 (quinhentos e cinquenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esparradrapo impermeável 2,5 com x 3 m. Código	Missner MISSNER MOD.	UN	200	R\$	R\$

BR0437862	2,5X4,5			2,7800	556,0000
-----------	---------	--	--	--------	----------

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 1.336,50 (um mil, trezentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Especulo vaginal descartável tamanho M lubrificado. Código BR0322446	Cral CRALPLAST MOD. 70002	UN	1350	R\$ 0,9900	R\$ 1.336,5000

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 1.652,00 (um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva hospitalar (crepe) 6mmx50m	Hospiflex HOSPFLEX MOD. 16X50	RL	700	R\$ 2,3600	R\$ 1.652,0000

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 598,60 (quinhentos e noventa e oito reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva indicadora para autoclave 19mmx30m	Poli Tape MASTERFIX	UN	100	R\$ 5,9860	R\$ 598,6000

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 3.927,00 (três mil, novecentos e vinte e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FRASCO ALIMENTAÇÃO ENTERAL, MINIMO 500 MI	Biobase BIOBASE MOD. AAR002	FR	3300	R\$ 1,1900	R\$ 3.927,0000

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 58,00 (cinquenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lamina Bisturi descartável (Aço carbono) estéril nº23	Maxicor MAXICOR MOD. 23	UN	200	R\$ 0,2900	R\$ 58,0000

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 157,90 (cento e cinquenta e sete reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva plástica para toque estéril, em látex, pacote com 100 unidades	Luplast LUPLAST	PCT	10	R\$ 15,7900	R\$ 157,9000

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Óleo de girassol cicatrizante 200 ml	PharmaStar-Anis DERMASTAR	UN	150	R\$ 9,0000	R\$ 1.350,0000

LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 432,00 (quatrocentos e trinta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco branco leitoso 15L – pacote c/ 100 unidades	Rava RAVA MOD. 015LTS	PCT	50	R\$ 8,6400	R\$ 432,0000

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 1.536,34 (um mil, quinhentos e trinta e seis reais e trinta e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Seringa 10ml, bico liso, sem dispositivos de proteção, sem agulha acoplada. Código BR0439644	SR SR LS SEM AGULHA	UN	6220	R\$ 0,2470	R\$ 1.536,3400

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 3.390,00 (três mil, trezentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1068

IPIRANGA, 08 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 4

1	Seringa 20ml, bico liso, sem dispositivos de proteção, sem agulha acoplada. Código BR0439627	SR SR LS SEM AGULHA	UN	10000	R\$ 0,3390	R\$ 3.390,0000
---	--	---------------------	----	-------	------------	----------------

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 1.547,00 (um mil, quinhentos e quarenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Seringa 3ml, bico liso, sem dispositivos de proteção, sem agulha acoplada. Código BR0439625	SR SR LS SEM AGULHA	UN	13000	R\$ 0,1190	R\$ 1.547,0000

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 1.730,00 (um mil, setecentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solução fisiológica 0,9% 100 ml comum para curativo e inalação sistema aberto	Farmax-Amaral SORIMAX 100 ML	FR	1000	R\$ 1,7300	R\$ 1.730,0000

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 13.287,00 (treze mil, duzentos e oitenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solução fisiológica 0,9% 250 ml comum para curativo e inalação sistema fechado	Fresenius SPGV FRESENIUS	FR	4300	R\$ 3,0900	R\$ 13.287,0000

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 1.039,50 (um mil e trinta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda traqueal nº 12. Código BR0454395	Biosani Biosani	UN	2100	R\$ 0,4950	R\$ 1.039,5000

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 456,00 (quatrocentos e cinquenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura reta para retirada de ponto, em aço inox tamanho 12cm. Obs: tesoura hospitalar. Código BR0327406	Cassiflex CASSIFLEX MOD. 513	UN	30	R\$ 15,2000	R\$ 456,0000

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 16.362,50 (dezesseis mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda geriátrica G c/ 8 unidades, contendo aloe vera, camada externa toque suave, controlador de odor com extrato natural, barreiras mais altas, proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais, hipoalergênica, indicador de umidade e componentes atóxico. Composição: barreiras protetora de fibra de polipropileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (dry Gel), fios de elastano, adesivos termoplástico e fita adesiva para fixação, camada interna de não tecido e fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno. Pacote com 08 unidades. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência. O produto deverá ser de 1ª linha de qualidade	Biofral-Tena-SCA TENA CONFORT MOD. G	PCT	1250	R\$ 13,0900	R\$ 16.362,5000

LOTE 88 LOTE 88

Valor Total do Lote: 13.755,00 (treze mil, setecentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda geriátrica M c/ 10 unidades, contendo aloe vera, camada externa toque suave, controlador de odor com extrato natural, barreiras mais altas, proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais, hipoalergênica, indicador de umidade e componentes atóxico. Composição: barreiras protetora de fibra de polipropileno, fibras de	Biofral-Tena-SCA TENA CONFORT MOD. M	PCT	1050	R\$ 13,0000	R\$ 13.755,0000

celulose, polímeros superabsorventes (dry Gel), fios de elastano, adesivos termoplástico e fita adesiva para fixação, camada interna de não tecido e fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno. Pacote com 10 unidades. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência. O produto deverá ser de 1ª linha de qualidade						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 5.950,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda geriátrica tamanho P, pacote com 10 unidades, contendo aloe vera, camada externa toque suave, controlador de odor com extrato natural, barreiras mais altas, proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais, hipoalergênica, indicador de umidade e componentes atóxico. Composição: barreiras protetora de fibra de polipropileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (dry Gel), fios de elastano, adesivos termoplástico e fita adesiva para fixação, camada interna de não tecido e fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno. Pacote com 10 unidades. Na embalagem deverá constar externamente a identificação, fabricação, validade, lote e procedência. O produto deverá ser de 1ª linha de qualidade	Biofral-Tena-SCA TENA CONFORT MOD. P	PCT	500	R\$ 11,9000	R\$ 5.950,0000

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 7.135,45 (sete mil, cento e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Repelente de insetos, em spray, com formula não oleosa, de 1ª qualidade. Mínimo 200 ml	Farmax-Amaral FARMAX MOSKITOFF 200ML	UN	370	R\$ 19,2850	R\$ 7.135,4500

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água Oxigenada 10v Almotolia 100ml. Código BR0277319	Vic Pharma VIC PHARMA	FR	300	R\$ 1,5500	R\$ 465,0000

LOTE 104 LOTE 104

Valor Total do Lote: 1.584,00 (um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agulha hipodérmica descartável 40 X 12, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e siliconizado, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades	SR SR MOD. 40X12	UN	200	R\$ 7,9200	R\$ 1.584,0000

LOTE 105 LOTE 105

Valor Total do Lote: 643,00 (seiscentos e quarenta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agulha hipodérmica descartável estéril 25x8, cânula em aço inox, com biseltrifacetado e siliconizado, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades	SR SR MOD. 25X08	UN	100	R\$ 6,4300	R\$ 643,0000

LOTE 106 LOTE 106

Valor Total do Lote: 96,45 (noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agulha hipodérmica descartável estéril 23 G 20x0,55., cânula em aço inox, com biseltrifacetado e siliconizado, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades.	SR SR MOD. 20X5,5	UN	15	R\$ 6,4300	R\$ 96,4500

LOTE 107 LOTE 107

Valor Total do Lote: 96,45 (noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos).

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>





# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1068

IPIRANGA, 08 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 5

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agulha hipodérmica descartável estéril 23 G 25x0,6., cânula em aço inox, com biseltrafocelado e siliconizado, com capa protetora, estéril e atóxica. Caixa com pelo menos 100 unidades.	SR MOD. 25X06	SR UN	15	R\$ 6,4300	R\$ 96,4500

LOTE 109 LOTE 109

Valor Total do Lote: 16.000,00 (dezesseis mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alcool etílico a 70% alcoololia preenchida 100ml	Vic Pharma VIC PHARMA	FR	5000	R\$ 3,2000	R\$ 16.000,0000

LOTE 111 LOTE 111

Valor Total do Lote: 341,70 (trezentos e quarenta e um reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Algodão Ortopédico (Não Estéril) 12cmx1,80m - Pacote C/ 12 Unidades. Código BR0448247	Polar Fix MOD. 12CM	POLAR FIX PCT	30	R\$ 11,3900	R\$ 341,7000

LOTE 112 LOTE 112

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Algodão Ortopédico (Não Estéril) 15cmx1,00m - Pacote C/ 12 Unidades. Código BR0448249	Polar Fix MOD. 15CM	POLAR FIX PCT	100	R\$ 12,0000	R\$ 1.200,0000

LOTE 114 LOTE 114

Valor Total do Lote: 62,79 (sessenta e dois reais e setenta e nove centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM BRAÇADEIRA INFANTIL - ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL PREMIUM INFANTIL. Aparelho de pressão completo com braçadeira INFANTIL. Braçadeira em nylon com fechamento em velcro. Braçadeira para circunferência de braço de 10 à 18 cm (1 à 7 anos). Manguto em PVC (latex free). Acompanha estojo para viagem. Verificado e aprovado pelo INMETRO - SELO DO INMETRO NO PRODUTO. Itens da embalagem: 1 Manômetro (0-300 mmhg). 1 Braçadeira infantil - 10 à 18cm. (nylon com fechamento em velcro). Péra e Válvula de deflação. Estojo com zíper.	Glicomed-Accumed- Premium MOD. ESHS20IN	UN	1	R\$ 62,7900	R\$ 62,7900

LOTE 121 LOTE 121

Valor Total do Lote: 398,00 (trezentos e noventa e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atadura gessada 15cmx3m, caixa c/ pelo menos 20 unidades	Polar Fix MOD. 15CM	POLAR FIX CX	10	R\$ 39,8000	R\$ 398,0000

LOTE 126 LOTE 126

Valor Total do Lote: 199,60 (cento e noventa e nove reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo Para Bisturi Nº 3, Em Aço Inox, Para Lâminas 10 A 17, 13 Cm. Código BR0299683	Cassiflex MOD. 89	CASSIFLEX UN	20	R\$ 9,9800	R\$ 199,6000

LOTE 127 LOTE 127

Valor Total do Lote: 237,40 (duzentos e trinta e sete reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo Para Bisturi Nº 4, Em Aço Inox, Para Lâminas 18 A 36, 20 Cm. Código BR0299116	Cassiflex MOD. 90	CASSIFLEX UN	20	R\$ 11,8700	R\$ 237,4000

LOTE 131 LOTE 131

Valor Total do Lote: 2.079,00 (dois mil e setenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Campo operatório 45cm x 50cm / 4camadas - pacote c/ 50 unidades	Melhorned-Minasrey Melhor Med	PCT	30	R\$ 69,3000	R\$ 2.079,0000

LOTE 132 LOTE 132

Valor Total do Lote: 1.491,60 (um mil, quatrocentos e noventa e um reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Campo cirúrgico fenestrado 10 cm com dimensões aproximadas de 40 x 40 cm, estéril, fabricado em TNT, gramatura mínima 20.	ProtDESC MOD. 40X40	PROTDESC UN	300	R\$ 4,9720	R\$ 1.491,6000

LOTE 139 LOTE 139

Valor Total do Lote: 174,60 (cento e setenta e quatro reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cateter nasal	Biosani BIOSANI	UN	200	R\$ 0,8730	R\$ 174,6000

LOTE 142 LOTE 142

Valor Total do Lote: 387,84 (trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Catgut Cromado 0 Com Agulha triangular De 3,0cm Com no mínimo 70 Cm De Comprimento, CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0281092	Techno-ACE MOD. TECHNIOFIO CC07MR30	CX	4	R\$ 96,9600	R\$ 387,8400

LOTE 144 LOTE 144

Valor Total do Lote: 339,84 (trezentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Catgut Cromado 4-0 Com Agulha triangular De 2,0cm Com 70 Cm De Comprimento, CAIXA COM 24 UNIDADES.	Techno-ACE MOD. TECHNIOFIO CC47MR20	CX	4	R\$ 84,9600	R\$ 339,8400

LOTE 145 LOTE 145

Valor Total do Lote: 506,88 (quinhentos e seis reais e oitenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Catgut Simples 2-0 Com Agulha triangular 4 cm CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0281062	Techno-ACE MOD. TECHNIOFIO CS27MR40	CX	6	R\$ 84,4800	R\$ 506,8800

LOTE 148 LOTE 148

Valor Total do Lote: 942,00 (novecentos e quarenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloroxidina 0,5% Solução Alcoólica 100 ml, almotolia. BR0269878	Vic Pharma PHARMA	VIC UN	300	R\$ 3,1400	R\$ 942,0000

LOTE 149 LOTE 149

Valor Total do Lote: 2.908,50 (dois mil, novecentos e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloroxidina 2% Solução Degermante, 100 ml, almotolia. BR0269876	Vic Pharma PHARMA	VIC UN	300	R\$ 9,6950	R\$ 2.908,5000

LOTE 150 LOTE 150

Valor Total do Lote: 65,00 (sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1068

IPIRANGA, 08 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 6

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colar Cervical Para Resgate, Tamanho G, Espuma De Polifórmio, Com Controle De Flexão/Extensão E Rotação, Perfurado, Fecho Em Velcro. BR0281464	Resgate RESGATE Verde	SP SP	UN	5	R\$ 13,0000 R\$ 65,0000

LOTE 151 LOTE 151

Valor Total do Lote: 65,00 (sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colar Cervical Para Resgate, Tamanho M, Espuma De Polifórmio, Com Controle De Flexão/Extensão E Rotação, Perfurado, Fecho Em Velcro. BR0281465	Resgate RESGATE Laranja	SP SP	UN	5	R\$ 13,0000 R\$ 65,0000

LOTE 152 LOTE 152

Valor Total do Lote: 65,00 (sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colar Cervical Para Resgate, Tamanho P, Espuma De Polifórmio, Com Controle De Flexão/Extensão E Rotação, Perfurado, Fecho Em Velcro. BR0281466	Resgate RESGATE Azul	SP SP	UN	5	R\$ 13,0000 R\$ 65,0000

LOTE 153 LOTE 153

Valor Total do Lote: 65,00 (sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colar cervical para resgate, tamanho PP, espuma de polifórmio, com controle de flexão/extensão e rotação, perfurado, fecho em velcro	Resgate RESGATE LILAS	SP SP	UN	5	R\$ 13,0000 R\$ 65,0000

LOTE 154 LOTE 154

Valor Total do Lote: 768,00 (setecentos e sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200 ML. BR0450850	Medsonda Medsonda	UN	200	R\$ 3,8400	R\$ 768,0000

LOTE 157 LOTE 157

Valor Total do Lote: 4.072,80 (quatro mil e setenta e dois reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dermo suave degermante 10% iodopolividona, amotolia 100ml	Vic Pharma PHARMA	VIC	UN	300	R\$ 13,5760 R\$ 4.072,8000

LOTE 158 LOTE 158

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Detergente enzimático 1000 ml	Kellidin PODEROSO	UN	50	R\$ 18,0000	R\$ 900,0000

LOTE 159 LOTE 159

Valor Total do Lote: 920,00 (novecentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispositivo intravenoso escalpe n.21	Grupo Labor Import LAMEDID MOD. 21G	UN	4000	R\$ 0,2300	R\$ 920,0000

LOTE 160 LOTE 160

Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispositivo intravenoso escalpe n.23	Grupo Labor Import LAMEDID MOD. 23G	UN	3000	R\$ 0,2500	R\$ 750,0000

LOTE 161 LOTE 161

Valor Total do Lote: 92,00 (noventa e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispositivo intravenoso escalpe n. 19	Grupo Labor Import LAMEDID MOD. 19G	UN	400	R\$ 0,2300	R\$ 92,0000

LOTE 162 LOTE 162

Valor Total do Lote: 115,00 (cento e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispositivo intravenoso escalpe n. 25	Grupo Labor Import LAMEDID MOD. 25G	UN	500	R\$ 0,2300	R\$ 115,0000

LOTE 163 LOTE 163

Valor Total do Lote: 69,00 (sessenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispositivo intravenoso escalpe n. 27	Grupo Labor Import LAMEDID MOD. 27G	UN	300	R\$ 0,2300	R\$ 69,0000

LOTE 164 LOTE 164

Valor Total do Lote: 713,25 (setecentos e treze reais e vinte e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispositivo para incontinência urinária n.º 05	Biosani BIOSANI MOD. 5-M	UN	250	R\$ 2,8530	R\$ 713,2500

LOTE 165 LOTE 165

Valor Total do Lote: 39,60 (trinta e nove reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno De Pen Rose Nº01	Waltex WALTEx.0110SG	UN	30	R\$ 1,3200	R\$ 39,6000

LOTE 166 LOTE 166

Valor Total do Lote: 141,18 (cento e quarenta e um reais e dezoito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno De Pen Rose Nº03	Waltex WALTEx.0112SG	UN	30	R\$ 4,7060	R\$ 141,1800

LOTE 167 LOTE 167

Valor Total do Lote: 21,85 (vinte e um reais e oitenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº18. BR0438463	Cirurgica Brasil Lac-Medical	UN	5	R\$ 4,3700	R\$ 21,8500

LOTE 168 LOTE 168

Valor Total do Lote: 22,00 (vinte e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº20. BR0438475	Cirurgica Brasil Lac-Medical	UN	5	R\$ 4,4000	R\$ 22,0000

LOTE 170 LOTE 170

Valor Total do Lote: 37,77 (trinta e sete reais e setenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº24. BR0438466	Cirurgica Brasil Lac-Medical	UN	5	R\$ 7,5550	R\$ 37,7750

LOTE 171 LOTE 171

Valor Total do Lote: 59,66 (cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº26. BR0438470	Cirurgica Brasil LAC-MEDICAL	UN	5	R\$ 11,9320	R\$ 59,6600

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1068

IPIRANGA, 08 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 7

## LOTE 172 LOTE 172

Valor Total do Lote: 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº28	Cirurgica Brasil Lac-Medical	UN	5	R\$ 6,5000	R\$ 32,5000

## LOTE 173 LOTE 173

Valor Total do Lote: 35,90 (trinta e cinco reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº30. BR0438477	Cirurgica Brasil Lac-Medical	UN	5	R\$ 7,1790	R\$ 35,8950

## LOTE 174 LOTE 174

Valor Total do Lote: 60,66 (sessenta reais e sessenta e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº32. BR0438478	Cirurgica Brasil Lac-Medical	UN	5	R\$ 12,1310	R\$ 60,6550

## LOTE 175 LOTE 175

Valor Total do Lote: 22,00 (vinte e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº34. BR0438495	Cirurgica Brasil Lac-Medical	UN	5	R\$ 4,4000	R\$ 22,0000

## LOTE 176 LOTE 176

Valor Total do Lote: 22,00 (vinte e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dreno Torácico Em Pvc Cristal Atóxico Com Indicador Radiopaco, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico, Esterilizado A Gás Óxido De Etileno, Nº36. BR0438491	Cirurgica Brasil Lac-Medical	UN	5	R\$ 4,4000	R\$ 22,0000

## LOTE 179 LOTE 179

Valor Total do Lote: 13.300,00 (treze mil e trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Equipo de adm. endovenosamicrogotas. Com pelo menos 120 cm, tampa protetora, câmara flexível gotejadora em macrogotas, tubo em PVC, atóxico e apirogênico, pinça rolete para dosagem de volume, conexão LuerLock, injetores lateral, filtro de partículas e válvula de ar.	Injex INJEX MOD. IJ-227	UN	10000	R\$ 1,3300	R\$ 13.300,0000

## LOTE 180 LOTE 180

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Equipo de adm. endovenosamicrogotas. Com pelo menos 120 cm, tampa protetora, câmara flexível gotejadora em macrogotas, tubo em PVC, atóxico e apirogênico, pinça rolete para dosagem de volume, conexão LuerLock, injetor lateral, filtro de partículas e válvula de ar	Biosani Biosani	UN	500	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000

## LOTE 181 LOTE 181

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Equipo multivas, 2 vias, com clamp corta fluxo/infusor luer). BR0414235	Infusão INFUSAO MOD. 2VIAS	UN	2000	R\$ 0,6000	R\$ 1.200,0000

## LOTE 182 LOTE 182

Valor Total do Lote: 980,00 (novecentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Equipo para nutrição enteral estéril com pinça rolete. BR0386131	Descarpac DESCARPACK BICO SLIP	UN	1000	R\$ 0,9800	R\$ 980,0000

## LOTE 186 LOTE 186

Valor Total do Lote: 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escova com PVPI para degermação e antissepsia pré-operatória das mãos	Vic Pharma VIC PHARMA	UN	1000	R\$ 2,6000	R\$ 2.600,0000

## LOTE 201 LOTE 201

Valor Total do Lote: 668,19 (seiscentos e sessenta e oito reais e dezenove centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO GUIA (MANDRIL), ADULTO - Aço Inoxidável	Oxigel Oxigel Mod. 1-100-0013	UN	10	R\$ 66,8190	R\$ 668,1900

## LOTE 202 LOTE 202

Valor Total do Lote: 674,96 (seiscentos e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO GUIA (MANDRIL), INFANTIL - Aço Inoxidável	Oxigel Oxigel Mod. 1-100-0014	UN	10	R\$ 67,4960	R\$ 674,9600

## LOTE 203 LOTE 203

Valor Total do Lote: 660,00 (seiscentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva crepe hospitalar 16mm x 50m	Hospflex HOSPFLX MOD. 16X50	UN	200	R\$ 3,3000	R\$ 660,0000

## LOTE 204 LOTE 204

Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita Cirúrgica Microporosa Hipoalergênica 50 mmx4,5 M (Micropore).	Cril CRAL-COPERTINA	UN	600	R\$ 4,0000	R\$ 2.400,0000

## LOTE 205 LOTE 205

Valor Total do Lote: 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fixador Automático Para Raio X 38 Litros. BR0405631	Silpachem MOD.38LTA	GL	16	R\$ 135,0000	R\$ 2.160,0000

## LOTE 208 LOTE 208

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gel condutor para ultrassom e ECG 100ml	Carbogel GEL ECG MOD. 100GR	UN	300	R\$ 3,0000	R\$ 900,0000

## LOTE 209 LOTE 209

Valor Total do Lote: 485,00 (quatrocentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Glicerina Bi-distilada, frasco com 100 ml	Vic Pharma VIC PHARMA	UN	100	R\$ 4,8500	R\$ 485,0000

## LOTE 210 LOTE 210

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1068

IPIRANGA, 08 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 8

Valor Total do Lote: 11,00 (onze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Haste Flexível Com Pontas De Algodão, Caixa Com 75 Unidades. BR0293025	Higie Topp COTTON LINE Ref:0024	UN	10	R\$ 1,1000	R\$ 11,0000

LOTE 212 LOTE 212

Valor Total do Lote: 2.100,00 (dois mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Indicador Biológico Para Esterilização A Vapor 1262B Compatível Com ATTEST, com 10 unidades cada caixa. BR0377069	Clean-up CLEAN-TEST MOD. 24H	CX	50	R\$ 42,0000	R\$ 2.100,0000

LOTE 218 LOTE 218

Valor Total do Lote: 78,00 (setenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmina Para Bisturi Nº. 11. Em Aço Carbono, Embaladas Individualmente., caixa com 100 unidades	Maxicor MAXICOR MOD. 11	CX	2	R\$ 39,0000	R\$ 78,0000

LOTE 219 LOTE 219

Valor Total do Lote: 66,00 (sessenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmina de bisturi aço carbono nº 15, caixa com 100 unidades.	Maxicor MAXICOR MOD. 15	CX	2	R\$ 33,0000	R\$ 66,0000

LOTE 220 LOTE 220

Valor Total do Lote: 66,00 (sessenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmina Para Bisturi Nº. 21. Em Aço Carbono, Embaladas Individualmente. caixa com 100 unidades	Maxicor MAXICOR MOD. 21	CX	2	R\$ 33,0000	R\$ 66,0000

LOTE 221 LOTE 221

Valor Total do Lote: 78,00 (setenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmina Para Bisturi Nº. 24. Em Aço Carbono, Embaladas Individualmente. caixa com 100 unidades	Maxicor MAXICOR MOD. 24	CX	2	R\$ 39,0000	R\$ 78,0000

LOTE 222 LOTE 222

Valor Total do Lote: 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LENCOL COM ELASTICO DESCARTAVEL MAT: TNT, GRAMATURA MINI 20, LARGURA 0,90 M COMPRIMENTO 2 M	Medgauze MEDGAUZE-CLEAN	UN	500	R\$ 1,1900	R\$ 595,0000

LOTE 225 LOTE 225

Valor Total do Lote: 185,31 (cento e oitenta e cinco reais e trinta e um centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Malha Tubular 8 Cm X15 M. BR0445963	MSO MSO MOD. 08CM	UN	15	R\$ 12,3540	R\$ 185,3100

LOTE 226 LOTE 226

Valor Total do Lote: 245,56 (duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Malha Tubular 15 Cm X15 M. BR0319690	MSO MSO MOD. 15CM	UN	15	R\$ 16,3710	R\$ 245,5650

LOTE 230 LOTE 230

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Máscara De Oxigênio Infantil Para Nebulização, Com Tubo E Frasco/Copo	Protec PROTEC INFANTIL	MOD. KIT	12	R\$ 16,6670	R\$ 200,0040

LOTE 232 LOTE 232

Valor Total do Lote: 1.656,00 (um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel Grau Cirúrgico 20cm X 100m. BR0442488	Hospflex HOSPFLX MOD. 20CM	RL	20	R\$ 82,8000	R\$ 1.656,0000

LOTE 233 LOTE 233

Valor Total do Lote: 624,00 (seiscentos e vinte e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel grau cirúrgico tubular 30cm x 100m	Hospflex HOSPFLX MOD. 30CM	RL	5	R\$ 124,8000	R\$ 624,0000

LOTE 234 LOTE 234

Valor Total do Lote: 414,00 (quatrocentos e quatorze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Par de luvas cirúrgicas estéreis nº 7.0	Kevenoll MAXITEX C/PO MOD. 7.0	UN	300	R\$ 1,3800	R\$ 414,0000

LOTE 236 LOTE 236

Valor Total do Lote: 276,00 (duzentos e setenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva cirúrgica estéreis n.º 6,5	Kevenoll MAXITEX C/PO MOD. 6,5	PAR	200	R\$ 1,3800	R\$ 276,0000

LOTE 240 LOTE 240

Valor Total do Lote: 140,00 (cento e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pinça Anatômica Para Sutura 12 Cm. BR0321515	Abc ABC 0170	UN	10	R\$ 14,0000	R\$ 140,0000

LOTE 241 LOTE 241

Valor Total do Lote: 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pinça anatômica para sutura 16 cm	Abc ABC 0172	UN	10	R\$ 15,5000	R\$ 155,0000

LOTE 242 LOTE 242

Valor Total do Lote: 143,00 (cento e quarenta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pinça Dente De Rato 12 Cm. BR0272446	Cassiflex CASSIFLEX MOD. 368	UN	10	R\$ 14,3000	R\$ 143,0000

LOTE 243 LOTE 243

Valor Total do Lote: 175,00 (cento e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pinça Dente De Rato 16 Cm	Abc ABC 0178	UN	10	R\$ 17,5000	R\$ 175,0000

LOTE 244 LOTE 244

Valor Total do Lote: 333,00 (trezentos e trinta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pinça hemostática Kelly Reta 14cm	Abc ABC 0231	UN	10	R\$ 33,3000	R\$ 333,0000

LOTE 245 LOTE 245

Valor Total do Lote: 273,50 (duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pinça Kelly 16cm curva	Abc ABC 0234	UN	10	R\$ 27,3500	R\$ 273,5000

LOTE 246 LOTE 246

Valor Total do Lote: 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais).

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>





# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1068

IPIRANGA, 08 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 9

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pinça Kocher 14cm em curva	Abc ABC 0236	UN	10	R\$ 33,5000	R\$ 335,0000

LOTE 247 LOTE 247

Valor Total do Lote: 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pinça Kocher 14cm em reta	Abc ABC 0235	UN	10	R\$ 43,5000	R\$ 435,0000

LOTE 248 LOTE 248

Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pinça Kocher 18cm em curva	Abc ABC 0240	UN	10	R\$ 40,0000	R\$ 400,0000

LOTE 250 LOTE 250

Valor Total do Lote: 311,60 (trezentos e onze reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Porta Agulha Mayohegar 14 Cm, Em Aço Inox. BR0243286	Abc ABC 0296	UN	10	R\$ 31,1600	R\$ 311,6000

LOTE 251 LOTE 251

Valor Total do Lote: 477,00 (quatrocentos e setenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Porta agulha para sutura 12cm	Abc ABC 0291	UN	10	R\$ 47,7000	R\$ 477,0000

LOTE 252 LOTE 252

Valor Total do Lote: 119,76 (cento e dezenove reais e setenta e seis centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Protetor ocular infantil, caixa com 20 unidades	Cral COPERTINA MOD. INFANTIL	CX	12	R\$ 9,9800	R\$ 119,7600

LOTE 253 LOTE 253

Valor Total do Lote: 140,40 (cento e quarenta reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Protetor ocular adulto, caixa com 20 unidades	Cral COPERTINA MOD. ADULTO	CX	12	R\$ 11,7000	R\$ 140,4000

LOTE 255 LOTE 255

Valor Total do Lote: 4.570,00 (quatro mil, quinhentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pulseira para identificação de adultos na cor branca, confeccionada em plástico macio e flexível. Rolo com 200 unidades	Kolplast-Adlin MOD. ADULTO	ADLIN UN	10000	R\$ 0,4570	R\$ 4.570,0000

LOTE 257 LOTE 257

Valor Total do Lote: 3.612,00 (três mil, seiscentos e doze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Revelador Automático Para Raio X 38 Litros. BR0405619	Silpachem MOD.38LTS	SILPACHEM CX	16	R\$ 225,7500	R\$ 3.612,0000

LOTE 259 LOTE 259

Valor Total do Lote: 667,50 (seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco Branco Leitoso 20L - Pacote C/ 100 Unidades.	Rava RAVA MOD. 030LTS	PCT	50	R\$ 13,3500	R\$ 667,5000

LOTE 260 LOTE 260

Valor Total do Lote: 967,50 (novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco Branco Leitoso 50L - Pacote C/ 100 Unidades.	Rava RAVA MOD.	PCT	50	R\$	R\$

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BR0353773		050LTS		19,3500	967,5000

LOTE 262 LOTE 262

Valor Total do Lote: 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Seringa Descartável 20 ml, Sem Agulha, Com Bico Liso.	SR SR LS SEM AGULHA	UN	2000	R\$ 1,3000	R\$ 2.600,0000

LOTE 263 LOTE 263

Valor Total do Lote: 260,00 (duzentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Seringa Insulina C/Agulha 1ml, Caixa Com 100 Unidades. BR0444392	SR SR	CX	10	R\$ 26,0000	R\$ 260,0000

LOTE 276 LOTE 276

Valor Total do Lote: 44,00 (quarenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Aspiração Traqueal Nº 06. BR0454396	Biosani Biosani	UN	100	R\$ 0,4400	R\$ 44,0000

LOTE 277 LOTE 277

Valor Total do Lote: 53,00 (cinquenta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Aspiração Traqueal Nº 08. BR0454406	Biosani Biosani	UN	100	R\$ 0,5300	R\$ 53,0000

LOTE 278 LOTE 278

Valor Total do Lote: 47,00 (quarenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Aspiração Traqueal Nº 10. BR0454394	Biosani Biosani	UN	100	R\$ 0,4700	R\$ 47,0000

LOTE 279 LOTE 279

Valor Total do Lote: 82,00 (oitenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Aspiração Traqueal Nº 14. BR0454392	Biosani Biosani	UN	100	R\$ 0,8200	R\$ 82,0000

LOTE 280 LOTE 280

Valor Total do Lote: 99,00 (noventa e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda De Foley De Látex, Duas Vias, N.20. BR0277025	Grupo Labor Import SOLIDOR	UN	30	R\$ 3,3000	R\$ 99,0000

LOTE 281 LOTE 281

Valor Total do Lote: 88,20 (oitenta e oito reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda De Foley De Látex, Três Vias, N 18	Grupo Labor Import SOLIDOR	UN	20	R\$ 4,4100	R\$ 88,2000

LOTE 283 LOTE 283

Valor Total do Lote: 79,80 (setenta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda de foley de latex, tres vias n.º 22	Grupo Labor Import SOLIDOR	UN	20	R\$ 3,9900	R\$ 79,8000

LOTE 285 LOTE 285

Valor Total do Lote: 102,60 (cento e dois reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda De Foley Nº 12	Grupo Labor Import SOLIDOR	UN	30	R\$ 3,4200	R\$ 102,6000

LOTE 286 LOTE 286

Valor Total do Lote: 157,00 (cento e cinquenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda de Foley nº 14	Grupo Labor Import SOLIDOR	UN	50	R\$ 3,1400	R\$ 157,0000



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1068

IPIRANGA, 08 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 10

## LOTE 287 LOTE 287

Valor Total do Lote: 265,80 (duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Naso Enteral Nº10. BR0435901	Solumed SOLUMED MOD. 10CM	UN	30	R\$ 8,8600	R\$ 265,8000

## LOTE 290 LOTE 290

Valor Total do Lote: 339,00 (trezentos e trinta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Naso Enteral Nº8. BR0435899	Solumed SOLUMED MOD. 08CM	UN	30	R\$ 11,3000	R\$ 339,0000

## LOTE 291 LOTE 291

Valor Total do Lote: 68,00 (sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda nasogástrica curta nº 06	Biosani Biosani	UN	100	R\$ 0,6800	R\$ 68,0000

## LOTE 293 LOTE 293

Valor Total do Lote: 64,00 (sessenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Nasogástrica Curta Nº 10. BR0438396	Biosani Biosani	UN	100	R\$ 0,6400	R\$ 64,0000

## LOTE 294 LOTE 294

Valor Total do Lote: 69,00 (sessenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Nasogástrica Curta Nº 12. BR0438397	Biosani Biosani	UN	100	R\$ 0,6900	R\$ 69,0000

## LOTE 295 LOTE 295

Valor Total do Lote: 69,00 (sessenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Nasogástrica Curta Nº 14. BR0438398	Biosani Biosani	UN	100	R\$ 0,6900	R\$ 69,0000

## LOTE 296 LOTE 296

Valor Total do Lote: 73,00 (setenta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Nasogástrica Curta Nº 16. BR0438399	Biosani Biosani	UN	100	R\$ 0,7300	R\$ 73,0000

## LOTE 297 LOTE 297

Valor Total do Lote: 77,00 (setenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Nasogástrica Curta Nº 18. BR0438400	Biosani Biosani	UN	100	R\$ 0,7700	R\$ 77,0000

## LOTE 298 LOTE 298

Valor Total do Lote: 114,00 (cento e quatorze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Nasogástrica Longa N. 22. BR0435912	Biosani Biosani	UN	100	R\$ 1,1400	R\$ 114,0000

## LOTE 299 LOTE 299

Valor Total do Lote: 68,00 (sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Nasogástrica Longa Nº 06. BR0438981	Biosani Biosani	UN	100	R\$ 0,6800	R\$ 68,0000

## LOTE 300 LOTE 300

Valor Total do Lote: 69,00 (sessenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Nasogástrica Longa Nº 08. BR0438982	Biosani Biosani	UN	100	R\$ 0,6900	R\$ 69,0000

## LOTE 301 LOTE 301

Valor Total do Lote: 69,00 (sessenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Nasogástrica Longa Nº 10. BR0438983	Biosani Biosani	UN	100	R\$ 0,6900	R\$ 69,0000

## LOTE 307 LOTE 307

Valor Total do Lote: 28,20 (vinte e oito reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda Retal Nº 20. BR0435933	Biosani Biosani	UN	30	R\$ 0,9400	R\$ 28,2000

## LOTE 308 LOTE 308

Valor Total do Lote: 34,50 (trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sonda retal nº 24	Biosani Biosani	UN	30	R\$ 1,1500	R\$ 34,5000

## LOTE 314 LOTE 314

Valor Total do Lote: 889,00 (oitocentos e oitenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sulfato de magnésio 10%, amp com 10ml	Samtec SAMTEC MAGNESIO	AMP	200	R\$ 4,4450	R\$ 889,0000

## LOTE 316 LOTE 316

Valor Total do Lote: 839,70 (oitocentos e trinta e nove reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Termo Higrômetro Digital - Instrumento Com Visor De Fácil Leitura E Design Arrojado Destinado Para Medir A Temperatura E Umidade Ambiente Tanto Na Sua Parte Interna Quanto Na Parte Externa.	Incoterm INCOTERM MOD. 766602000	UN	10	R\$ 83,9700	R\$ 839,7000

## LOTE 318 LOTE 318

Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura Cirúrgica Reta Romba 17 Cm	Abc ABC 0317	UN	10	R\$ 33,0000	R\$ 330,0000

## LOTE 320 LOTE 320

Valor Total do Lote: 361,40 (trezentos e sessenta e um reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesoura Metzemaum - 12cm Reta. BR0297748	Abc ABC 0330	UN	10	R\$ 36,1400	R\$ 361,4000

## LOTE 325 LOTE 325

Valor Total do Lote: 35,50 (trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Touca descartável com 100 unidades caixa com 10 unidades.	Sky SKY SANFONADA	MOD. CX	5	R\$ 7,1000	R\$ 35,5000

## LOTE 328 LOTE 328

Valor Total do Lote: 105,40 (cento e cinco reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo endotraqueal nº 3,0 Com balão - caixa c/ 10 unidades	Grupo Labor Import SOLIDOR	CX	2	R\$ 52,7000	R\$ 105,4000

## LOTE 337 LOTE 337

Valor Total do Lote: 84,00 (oitenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo Endotraqueal Nº 7,5 Com Balão - caixa com 10 unidades. BR0451348	Grupo Labor Import SOLIDOR	CX	2	R\$ 42,0000	R\$ 84,0000



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1068

IPIRANGA, 08 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 11

LOTE 343 LOTE 343

Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Valvula compativel com cilindro de oxigênio com fluxometro. BR0247160	Unitec VFO10	UN	10	R\$ 300,0000	R\$ 3.000,0000

LOTE 345 LOTE 345

Valor Total do Lote: 396,00 (trezentos e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Talão de imobilização papelão 80 x 20. BR0452195	Resgate SP Resgate Sp	UN	200	R\$ 1,9800	R\$ 396,0000

LOTE 346 LOTE 346

Valor Total do Lote: 114,00 (cento e quatorze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Talão de imobilização papelão 30 x 20. BR0452195	Resgate SP Resgate SP	UN	100	R\$ 1,1400	R\$ 114,0000

FORNECEDOR: IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A - CNPJ: 33.255.787/0001-91

Valor Total do Fornecedor: 16.346,25 (dezesseis mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos).

LOTE 190 LOTE 190

Valor Total do Lote: 3.570,50 (três mil, quinhentos e setenta reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Filme Para Raio X Convencional 24 X 30 Cm, caixa com 100 unidades. BR0415576	IBF RXV	CX	25	R\$ 142,8200	R\$ 3.570,5000

LOTE 191 LOTE 191

Valor Total do Lote: 5.951,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Filme Para Raio X Convencional 30 X 40 Cm caixa com 100 unidades. BR0415577	IBF RXV	CX	25	R\$ 238,0400	R\$ 5.951,0000

LOTE 192 LOTE 192

Valor Total do Lote: 6.824,75 (seis mil, oitocentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Filme Para Raio X Convencional 35 X 43 Cm caixa com 100 unidades. BR0415610	IBF RXV	CX	25	R\$ 272,9900	R\$ 6.824,7500

FORNECEDOR: INTEGRA SOLUÇÕES MEDICAS LTDA - CNPJ: 24.658.613/0001-89

Valor Total do Fornecedor: 12.420,00 (doze mil, quatrocentos e vinte reais).

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOTA DE UNNA 10 X 9	Curatec Bota de Unna 10x9	UN	300	R\$ 25,0000	R\$ 7.500,0000

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 4.920,00 (quatro mil, novecentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Curativo de espuma de poliuretano não adesivo	Curatec Curativo de Espuma 10x10	UN	120	R\$ 41,0000	R\$ 4.920,0000

FORNECEDOR: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 85.247.385/0001-49

Valor Total do Fornecedor: 51.245,00 (cinquenta e um mil, duzentos e quarenta e cinco reais).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água destilada 100ml	EQUIPLEX-1177200240420 FRASCO	UN	500	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 1.175,00 (um mil, cento e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solução ringer com lactato 250 ml. Código BR0303292	EQUIPLEX-117720050087 FRASCO	UN	500	R\$ 2,3500	R\$ 1.175,0000

LOTE 264 LOTE 264

Valor Total do Lote: 17.560,00 (dezesete mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solução fisiológica 0,9 % 1000 ml, estéril infusão intravenosa	EQUIPLEX-1177200010379 FRASCO	UN	4000	R\$ 4,3900	R\$ 17.560,0000

LOTE 265 LOTE 265

Valor Total do Lote: 5.000,00 (cinco mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solução fisiológica 0,9% 250 ml, estéril para infusão intravenosa	EQUIPLEX-1177200010409 FRASCO	FR	2000	R\$ 2,5000	R\$ 5.000,0000

LOTE 266 LOTE 266

Valor Total do Lote: 8.700,00 (oito mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solução fisiológica 0,9 % 500 ml, estéril para infusão intravenosa	EQUIPLEX-1177200010352 FRASCO	UN	3000	R\$ 2,9000	R\$ 8.700,0000

LOTE 267 LOTE 267

Valor Total do Lote: 11.000,00 (onze mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solução fisiológica 0,9% 100 ml, estéril para infusão intravenosa	EQUIPLEX-1177200010395 FRASCO	UN	5000	R\$ 2,2000	R\$ 11.000,0000

LOTE 268 LOTE 268

Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solução Glicofisiológica 500ml	EQUIPLEX-1177200020171 FRASCO	FR	1000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000

LOTE 270 LOTE 270

Valor Total do Lote: 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solução Glicose 5% 250 ml Para Infusão Intravenosa. BR0270092	EQUIPLEX-1177200040243 FRASCO	FR	1000	R\$ 2,2800	R\$ 2.280,0000

LOTE 274 LOTE 274

Valor Total do Lote: 1.530,00 (um mil, quinhentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solução Ringer Com Lactato 1000 ml Infusão Intravenosa. BR0303292	EQUIPLEX-1177200050052 FRASCO	FR	300	R\$ 5,1000	R\$ 1.530,0000

Ipiranga/PR, 07 de abril de 2020.

LUÍZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal

A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social





# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1068

IPIRANGA, 08 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 19/2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 19/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: seleção e contratação de empresa para fornecimento de veículo (novo/zero quilômetro), em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

FORNECEDOR: CIPAUTO VEÍCULOS LTDA - CNPJ: 06.105.496/0003-06

Valor Total do Fornecedor: 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unid.	QTDE	Valor Unit.	Valor Total
1	Veículo automotor zero quilômetro, com primeiro emplacamento, modelo 2019/2020, estilo mini van ou suv, cor branca ou prata, potência mínima 105 CV. Bicomcombustível. Sistemas de freio ABS; transmissão manual ou automática; travas e vidros elétricos antiembaçamento; lanterna de neblina; roda 15; sistema multimídia; câmera de ré; sensor de estacionamento; ar condicionado; para choque da cor do veículo; capacidade do tanque no mínimo 50 litros; direção elétrica ou hidráulica; protetor de Carter; porta malas com capacidade no mínimo 650 litros; 4 portas. Possuir oficina de assistência técnica própria com distância máxima de 200 km da cidade de Ipiranga-PR.	GMI/Chevrolet Spin modelo LT	UN	1	R76.800,00	76.800,00

Ipiranga/PR, 07 de abril de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 93/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ,  
CONTRATADA: DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 28.453.476/0001-05, com endereço na Honório Pires, 310, Centro Cep: 84500000, na cidade de Rio Azul/PR.

DO OBJETO

Constitui objeto deste termo, Seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento às Unidades Administrativas do Município de Ipiranga/PR., de acordo com o Termo de Referência constante nos Anexos I: Lotes nº 01 e 02, do Edital de Pregão Presencial nº. 32/2019.

DO VALOR:

De acordo com o Artigo 65, da Lei Federal nº. 8666/93, do termo inicial celebrado entre as partes, fica acrescido ao valor inicial contratado R\$ 1.622,77 (um mil, seiscentos e vinte e dois reais e setenta e sete centavos), passando o objeto contratado a ser executado pela CONTRATADA à CONTRATANTE, a contar da vigência deste Termo, com as seguintes especificações e valores unitários:

Item	Descrição	Unid.	Qtde Acrescida 25%	Valor Unit.	Valor Total	Marca
131	Toner Brother cartucho novo preto para impressora Brother HL - L2320	UN	19	26,83	509,77	iratec recarga
134	Toner preto compatível com impressora laser phaser A4 42 PPM XEROX 3330DNI	UN	7	159,00	1.113,00	iratec

DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

08.001.10.301.0011.2026.388.3.3.90.30.00.00.3493

DO FORO:

Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga-PR, 07 de abril de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal

DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA. - ME  
Atevir Augusto Dembinski

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº. 13/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
CONTRATADA: CIAPETRO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA

DO OBJETO: Constitui objeto deste termo, fornecimento de combustíveis: diesel S10, diesel S500 e gasolina, em atendimento as Secretarias de: Obras e Transportes, Gabinete do Prefeito, Administração, Saúde, Esportes, Assistência Social, Urbanismo, Meio Ambiente, Agropecuária e Educação e Cultura, do Município de Ipiranga/PR., de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01, 02 e 03 do Edital de Pregão Eletrônico nº. 3/2020.

DO VALOR ATUALIZADO:

De acordo com o Artigo 65, da Lei Federal nº. 8666/93, e previsão na Cláusula Quarta e seus Parágrafos, do termo inicial celebrado entre as partes, o objeto contratado passa a ser executado pela CONTRATADA à CONTRATANTE, a contar da vigência deste Termo, com as seguintes especificações e valores unitários:

LOTE 1:

Item	Descrição	Unid.	Valor Unit. R\$
1	OLEO DIESEL S10	L	3,0692

LOTE 2:

Item	Descrição	Unid.	Valor Unit. R\$
1	Óleo Diesel S 500	L	3,0557

LOTE 3:

Item	Descrição	Unid.	Valor Unit. R\$
1	Gasolina comum	L	3,8449

DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

02.001.04.122.0002.2.004.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 504 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 511 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 512 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.040.3.3.90.30.00.00. - 493 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.122.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.242.0016.2.045.3.3.90.30.00.00. - 941 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.243.0017.5.051.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO  
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
13.001.18.541.0023.2.070.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

DO FORO:

Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga-PR, 07 de abril de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal

CIAPETRO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA  
Contratada

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>





# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1068

IPIRANGA, 08 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 13

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 60/2020  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 01.194.890/0001-82, com sede na rua Nicolau Cavon, nº 160, Centro, Cep: 89.560-136, na cidade de Videira/SC.

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor individual para fornecimento de confecções em atendimento às Secretarias de Assistência Social, Educação e Cultura, Esportes e Lazer e Saúde (Recursos do Programa das Ações de Vigilância em Saúde - VIGIASUS).

VALOR CONTRATADO: 15.409,35 (quinze mil, quatrocentos e nove reais e trinta e cinco centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº. 16/2020, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores e Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.040.3.3.90.30.00.00. - 3497 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO  
11.001.27.812.0021.2.064.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 07 de abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 07 de abril de 2020

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 07 de abril de 2020.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA ME  
PAULO JUNIOR ALVES  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 62/2020  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: MARISTELA BERNADETE VILANOVA MENDES 00742876993, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 29.087.846/0001-92, com sede na Rua Elias Niemann, 239, São Basílio Magno, Cep: 84.600-638, na cidade de União da Vitória/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor individual para fornecimento de confecções em atendimento às Secretarias de Assistência Social, Educação e Cultura, Esportes e Lazer e Saúde (Recursos do Programa das Ações de Vigilância em Saúde - VIGIASUS).

VALOR CONTRATADO: 1.091,44 (um mil e noventa e um reais e quarenta e quatro centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº. 16/2020, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores e Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.040.3.3.90.30.00.00. - 3497 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO  
11.001.27.812.0021.2.064.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 07 de abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 07 de abril de 2020

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 07 de abril de 2020.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

MARISTELA BERNADETE VILANOVA MENDES 00742876993  
MARISTELA BERNADETE VILANOVA  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 61/2020  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: KUADRADIUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS - LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 03.775.336/0001-14, com sede na Av. Distrito Federal, 1320, Centro, Cep: 87.87.701-310, na cidade de Paranaval/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor individual para fornecimento de confecções em atendimento às Secretarias de Assistência Social, Educação e Cultura, Esportes e Lazer e Saúde (Recursos do Programa das Ações de Vigilância em Saúde - VIGIASUS).

VALOR CONTRATADO: 1.505,34 (um mil, quinhentos e cinco reais e trinta e quatro centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº. 16/2020, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores e Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.10.304.0014.2.040.3.3.90.30.00.00. - 3497 - MATERIAL DE CONSUMO  
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO  
11.001.27.812.0021.2.064.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 07 de abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 07 de abril de 2020

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 07 de abril de 2020.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

KUADRADIUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS - LTDA  
THAIS VALBUENA QUADRADO  
(Contratada)

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

### DECRETO Nº. 28/2020

**SÚMULA:** Estabelece como ponto facultativo nas repartições da Administração Pública Municipal meio expediente do dia 09/04/2020 (Quinta-feira Santa).

**LUIZ CARLOS BLUM**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO que a Semana Santa é uma tradição religiosa Cristã que celebra a Paixão, a Morte e a Ressurreição de Jesus Cristo. Ela se inicia no Domingo de Ramos, que relembra a entrada triunfal de Jesus em Jerusalém e termina com a ressurreição de Jesus, que ocorre no domingo de Páscoa.

CONSIDERANDO que a Quinta-Feira Santa antecede a celebração da morte e ressurreição de Jesus. É neste dia que se comemora o Lava-pés e a Última Ceia de Jesus com seus apóstolos;

CONSIDERANDO que a Sexta-Feira Santa é Feriado Municipal Religioso, quando se celebra a Paixão e Morte de Jesus Cristo,

### DECRETA:

**Artigo 1º** - Fica estabelecido ponto facultativo nas repartições da Administração Pública Municipal, a critério de cada secretaria, o dia 09 (nove) de abril de 2020, das 13h00m (treze horas) às 17h:00m (dezessete horas). Devendo voltar suas atividades normais em 13 (treze) de abril de 2020.

**Parágrafo Primeiro** - Excepcionalmente, nesta data, o atendimento ao público será das 8h00m (oito horas) às 12h:00m (doze horas).

**Artigo 2º** - O dispositivo no artigo anterior **não se aplica** às Secretarias, Órgãos e Entidades Públicas Municipais que, por suas naturezas, exijam plantões permanentes e que prestem serviços essenciais.

**Artigo 3º** - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Municipalidade, em 07 de abril de 2020.

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>





# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1068

IPIRANGA, 08 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 14

**CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA**  
**TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 11/2020**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2020**

Fundamentado no art. 24, inciso II da Lei de Licitações: **RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO** para **autorizar** a contratação de pessoa jurídica visando à prestação de serviços de monitoramento através de instalação de software de alarme 24 horas diárias e deslocamento de equipe tática para realização de vistorias no imóvel sede da Câmara Municipal de Ipiranga, localizado na Rua Alcides Ribeiro de Macedo nº 30, na cidade de Ipiranga Estado do Paraná, pelo período de 12 (doze) meses.

Dotação:

0101	Câmara Municipal
0103101012.001	Atividades do Legislativo Municipal
3.3.90.39.00	Outros serviços de terceiros pessoa jurídica
39.77.99	Vigilância dos demais serviços da administração

Empresa: **A. J. TRAMONTIN JUNIOR ME – CNPJ – 21.571.816/0001-45**

Valor Mensal: R\$ 630,00

Valor Global: R\$ 7.560,00

Data: 07/04/2020

**JOÃO MIELKE**  
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

**CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2020**  
**Art. 61 Par. Único da Lei 8.666/93**

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR

Contratado: **A. J. TRAMONTIN JUNIOR ME – CNPJ – 21.571.816/0001-45**

Procedimento nº 11/2020

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2020 – art. 24, II, da Lei nº 8666/93.

**Objeto:** contratação de pessoa jurídica visando a prestação de serviços de monitoramento através de instalação de software de alarme 24 horas diárias e deslocamento de equipe tática para realização de vistorias no imóvel sede da Câmara Municipal de Ipiranga, localizado na Rua Alcides Ribeiro de Macedo nº 30, na cidade de Ipiranga Estado do Paraná, conforme orçamentos e documentação anexa.

Dotação:

0101	Câmara Municipal
0103101012.001	Atividades do Legislativo Municipal
3.3.90.39.00	Outros serviços de terceiros pessoa jurídica
39.77.99	Vigilância dos demais serviços da administração

Valor Global: R\$ 7.560,00

Pagamento mensal: R\$ 630,00

VIGÊNCIA: 07/04/2020 a 06/04/2021

DATA DA ASSINATURA: 07/04/2020

FORO: Comarca de Ipiranga/Pr.

**JOÃO MIELKE**  
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga-Pr

**A. J. TRAMONTIN JUNIOR ME**  
Empresa contratada

**CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA**

**ESTADO DO PARANÁ**

**Portaria Nº 7/2020**

"Estabelece Ponto Facultativo no âmbito da Câmara do Município Ipiranga, na forma a seguir indicada".

O Senhor **João Mielke**, Presidente do Legislativo Municipal de Ipiranga, nos usos das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,

**CONSIDERANDO** que dia 10 de abril de 2020 é feriado de Sexta Feira Santa e 09 de abril de 2020 é Quinta Feira Santa,

**RESOLVE:**

Art. 1º Conceder ponto facultativo aos servidores da Câmara Municipal de Ipiranga no dia 09 de abril de 2020, após as 12 horas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ipiranga, 07 de Abril de 2020.

**JOÃO MIELKE**  
Presidente

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 31/2020**

**OBJETO:** Seleção e contratação exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte Microempreendedor individual, para fornecimento de gás de cozinha, em atendimento a Secretaria Municipal de Administração.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 04/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 24/04/2020, às 10:00 horas, (horário de Brasília) no portal [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br), conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 31/2020

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/Pr e no site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br) e [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br). Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br), mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, e e-mail.

Ipiranga-PR, aos 07 de abril de 2020.

**ELIANE GOTTEMS**  
Pregoeira.

**Diário Oficial do Município**

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1068

IPIRANGA, 08 DE ABRIL DE 2020

PÁGINA - 15

MUNICÍPIO DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 105  
De 06 de abril de 2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e Considerando a Lei municipal n.º 1.776 de 16 de janeiro de 2.008, bem como o Memorando nº 07/2020 da Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos,

## RESOLVE

Conceder ao servidor **SEBASTIAO BRAGA DOS SANTOS**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Operador De Máquinas I, Licença Especial de 90 (noventa) dias, para usufruir no período de 06 de abril de 2020 à 04 de julho de 2020, referente ao período aquisitivo de 2008/2013.

Registre-se.  
Publique-se.  
Cumpra-se.  
Oportunamente, archive-se.

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal